
2023年11月18日 星期六
责任编辑：张渺 电话:5325920 5325924

时 事

根据《中华人民共和国土地管理法》《中华人民共和国城市房地产管理法》《招

标拍卖挂牌出让国有建设用地使用权规定》（原国土资源部39号令）等法律、法规

的规定，经批准，安庆市自然资源和规划局决定采取挂牌方式出让庆自然出字

〔2023〕073号地块的国有建设用地使用权。现将有关事项公告如下：

安庆市自然资源和规划局国有建设用地使用权出让公告
庆自然资告字〔2023〕37号

一、出让地块的基本情况：

备注：出让地块具体规划指标以规

划条件为准，土地准确面积以测绘成果

为准，出让地块具体情况详见出让文件

（地块起叫价不含契税、印花税）。

二、竞买人资格

1.竞买人须为公司法人。

2.禁止目前在安庆市城区范围内

尚拖欠土地出让金的企业申请竞买。

三、出让方式

本次国有建设用地使用权出让采

取挂牌方式。

四、竞买约定

1.提交竞买申请前，竞买申请人

应对出让宗地进行实地踏勘，全面了

解出让文件和宗地现状；对出让文件

和宗地现状有疑问的，应在竞买申请

前向安庆市自然资源和规划局书面

提出。

2.竞买申请人一旦提出竞买申请，

即视为对出让文件内容清楚并自愿受

其约束，对宗地现状无异议。竞买申

请人竞得出让宗地后，不得以该宗地

的出让文件和现状异议对成交结果及

所签署的相关文件提出抗辩。

五、竞买登记

1.本次出让的详细资料和具体要

求，见出让文件。竞买人可于2023年

11月24日至2023年12月18日到安庆

市自然资源和规划局（天柱山西路201

号）领取出让文件。

2.竞买人申请办理竞买登记前须

缴纳竞买保证金，竞买保证金缴纳到

安庆市自然资源和规划局指定账户，

申请人凭银行进账单到安庆市自然资

源和规划局换取竞买保证金收据，再

凭竞买保证金收据到安庆市自然资源

和规划局主楼1002室申请竞买，办理

竞买登记手续，逾期不再受理(竞买保

证金缴纳时间以实际到账为准)。

申请人应于2023年 12月 18日 11:

30前到安庆市自然资源和规划局提

交书面申请。交纳竞买保证金截止时

间2023年 12月 18日 11:30前（以实际

到账为准）。经审查，申请人具备申请

条件的，我局将在2023年 12月 18日

17:30前确认其竞买资格。

六、时间和地点

挂牌日期: 2023 年 12 月 8 日至

2023年12月20日，

挂牌时间：上午8：30-11：30，下午

3：00-5：00。

挂牌截止时间：2023年12月20日

上午9:30。

挂牌地点：安庆市公共资源交易

中心（龙山路215号）。

七、特别说明

1.竞得人须在土地上市成交后10

个工作日内与出让人签订《国有建

设用地使用权出让合同》，逾期未签

订的，视为竞得人放弃竞得资格，竞

买保证金不予返还。竞得人须在签

订出让合同后，1个月内付清全部出

让金。

2.竞得人须在土地交付之日起3

个月内实质性开工建设，并在开工建

设后1年内竣工。

3.沿路建筑退让应按照已批准的

规划设计条件进行控制。（见安庆市

DG06-0102-02地块规划条件）

4. 受让人所取得的土地使用权只

能用于合同约定的项目建设。非经出

让方批准，受让人不得以任何形式转

让土地使用权。

5.项目规划、建设、生产、运营需符

合环保部门的要求，否则由项目所在

地政府或开发区管委会和环保部门依

法处置。

6.自签订出让合同之日起40天内

交地，由大观经济开发区管委会向竞

得人办理净地交付手续，签订交地确

认书。

八、其他事项

1.本次出让不接受电话、传真、邮

寄及口头竞买申请。

2.申请人在报名截止时间前可自

行或者要求安庆市自然资源和规划

局工作人员组织现场踏勘组织现场

察看。

3.本次国有建设用地使用权出让

采用增价方式，并设有保留底价，没有

达到保留底价的，不予成交，达到或超

过保留底价的按照价高者得的原则确

定竞得人。

4.本公告未尽事宜详见出让文件，

以出让文件载明的为准。

九、联系方式及银行账户

1.联系方式:

联系人：徐雅玲13966605966；

陈先美 13956536818

2.竞买保证金账户(土地出让金另

缴至约定账户）

账户名称：安庆市国土空间生态

保护修复和整治中心

开户行：徽商银行安庆寿庆支行

账号：225006007701000002

安庆市自然资源和规划局

2023年11月17日

地块编号

庆自然出字〔2023〕073号

不动产单元号

340803004001GB00402W00000000

土 地位 置

位于大观区，环城西路以东，丁香路以南，中通路以西，支路七以北。

土地面积（㎡）
73331.69（合110亩）

土地用途

工业用地

规划指标要求

容积率

≥1.0

建筑密度（%）

≥40

绿地率（%）

≤15

出让年限(年)

50

起始价（万元）

2824

竞买保证金（万元）

565

掏出手机，姚月刚点开“惠农气象”
App，眼前这片区域环境的气温、降水、
日照及农田土壤墒情，以及农业气象灾
害预报预警等信息一览无余。“有了这个
App，我随时可以了解到田块的‘体征’，
浇水打药施肥的时间有了参考，再也不
用凭感觉了。”姚月刚说，如今，依托手机
推送的数据和解决方案，种田省心了。

初冬时节，江淮大地已基本完成秋
种。眼前连片的大田里，用无人机播种的
油菜已经探出头来。姚月刚是安徽省合
肥市肥西县农垦运营管理有限公司种植
负责人，这片约1900亩的肥西县丰乐镇
高标准农田智慧农场目前由他管理。

眼前1 米多高的农田温湿度梯度
观测仪，可以根据作物生长的动态变
化调整观测高度，实现对作物中下部、
中上部、冠层上方三个梯度气温、湿度
和近地裸温的观测；一旁的智能气象观
测站实现对雨量、风向、风速、光合有效

辐射等农田小气候要素实时监测……
记者注意到，农业气象观测站、虫情监
测仪、农田温湿度梯度观测仪等仪器
装备立在田头。姚月刚说：“这些是种
粮人的好帮手。”

肥西县丰乐镇高标准农田智慧农
场是安徽省气象局推进智慧农业气象
数字化服务的试点之一。它结合涉农部
门开展的作物苗情、灾情、病虫情智能
监测情况，配套布设作物实景、梯度式
农业小气候、土壤水分与温度等自动监
测系统，融入式实现“土壤—植被—大
气”系统的一体化智能监测。

安徽省农业气象中心主任琚书存
告诉记者，依托“天擎”数算一体平台，
融合网格化气象监测预报数据，他们研
发出小麦赤霉病、水稻高温热害等42
个农业气象影响预报及灾害风险预警
算法。目前，智慧农场可实现农业气象
灾害风险预估预警、农事活动适宜度预

报、病虫害气象等级预报等数字化服
务，为智能灌溉、植保飞防、农机作业、
灾害防控等田管工作提供决策依据。

“智能装备在高标准农田中的示范
应用，正在让农业生产变得精准化、智
慧化。”丰乐镇副镇长盛诚说，高科技远
不止气象精准化服务。在这片农田中，
以智慧泵站为总枢纽，通过地下管道与
田间30个进排水闸口相连，实现了指
尖操控田间水量。“一旦手机提示田间
水分异常，只需手指轻点，就可以在家
实现闸门启闭。”盛诚说。

在农业生产中加载智能装备，正在
粮食生产大省安徽多地开展。

在中联智慧农业股份有限公司的
芜湖峨桥智慧农场，一块大屏显示着
242万亩“芜湖大米”种植田块的实时
状态。这个稻米（芜湖）产业互联网平台
不仅实时显示每个地块的作物生长状
态，还提供智能灌溉、施肥管理等多样

化决策服务数据信息。数字化技术赋能
的“芜湖大米”，销售价格从每斤3元提
高至每斤约6元，为农民增收致富提供
了科技保障。

在亳州市，谯城区焦魁农机专业合
作社2021年探索建设“无人农场”，如
今实现对农场设施装备的远程控制。依
托智能装备开展自主决策作业，人员在
基本不进入农场的情况下就能实现耕
种管收全流程精准化作业。

安徽省农业农村厅的数据显示，
2022年，安徽省农业科技进步贡献率
达66%，农业生产信息化率达52%。“安
徽持续推进农业科技创新，促进农业科
技成果转化应用，带动农业生产服务精
准化、高效化，支撑现代农业发展，助力
打造‘千亿斤江淮粮仓’。”安徽省农业
农村厅科教处处长纵风云说。

新华社记者 水金辰 刘美子
（新华社合肥11月17日电）

种粮人有了新装备
——安徽推进农业生产信息化一线观察

新华社北京 11 月 17 日电 记者
17日从中央网信办获悉，中央网信办
近日印发通知，在全国范围内启动为
期1个月的“清朗·网络戾气整治”专项
行动，聚焦网络戾气容易滋生的重点
环节版块，从严打击恶意攻击谩骂、挑
起群体对立、宣泄极端情绪等突出问
题，坚决惩治一批违规账号、群组和网
站平台，有力遏制网络戾气传播扩散。

据悉，专项行动围绕社交、短视
频、直播等重点平台类型，坚决打击
借社会热点事件恶意诋毁、造谣攻
击，污名化特定群体、煽动地域对立，
有组织地恶意辱骂举报他人，编造网
络黑话、恶意造梗等方面突出问题。
从严查处违规账号、群组、贴吧，违规
功能设置以及违规平台环节。

在从严查处违规功能设置方面，

将强化直播弹幕、连麦、PK等重点功
能管理，坚决清理处置网络戾气内
容；集中取消一批批量组织恶意举报
的功能应用；加强对表情包、P 图拼
图、视频剪辑、AI合成等功能的审核
管理，清理下架含有恶搞攻击、挑起
对立等内容的表情包、图片和视频。
从严查处违规平台环节方面，将督促
网站平台加强榜单、话题、推荐、评
论、私信等环节管理，严禁在榜单、推
荐等位置推送煽动、宣扬网络戾气的
内容，通过设置“私信折叠”“消息盒
子”等减少陌生人私信骚扰。

通知提出，通过开展专项整治，
进一步压实网站平台主体责任，深入
查找问题漏洞，健全防范治理网络戾
气的制度机制，切实保障广大网民合
法权益，维护良好网络生态。

中央网信办开展专项行动整治网络戾气

新华社北京 11 月 17 日电（记者
任沁沁）记者从国家移民管理局获
悉，自2023年 11月 17日起，我国对挪
威公民实施72/144小时过境免签政
策。至此，中国72/144小时过境免签
政策适用国家范围增至54国。

目前，中国长沙、哈尔滨、桂林等
3个城市实施72小时过境免签政策，
北京、天津、石家庄、秦皇岛、上海、南
京、杭州、宁波、广州、深圳、揭阳、沈
阳、大连、青岛、重庆、成都、西安、厦
门、武汉、昆明等20个城市实施 144
小时过境免签政策。54国公民凭有效
国际旅行证件和限定时间内确定日
期及座位的联程客票过境上述城市
前往第三国（地区），可免办签证在规
定区域内停留不超过 72 小时或 144

小时，停留期间，可从事旅游和临时
商务访问等短期活动。

据国家移民管理局相关负责人
介绍，实施过境免签政策是服务保障
国家高水平对外开放，便利中外人员
往来、促进对外交流合作的实际举
措，中国自2013年 1月实施72/144小
时过境免签政策以来，已有50余万
人次外国人享受该政策便利。下一
步，国家移民管理局将持续聚焦我
国高水平对外开放的新形势新要
求，积极对标国际高水平经贸规则，
不断深化移民出入境政策改革创新，
积极回应中外出入境人员及国际经
贸往来的新期盼新需求，促进经济全
球化，助力我国开放发展、创新发展
和高质量发展。

中国72/144小时过境免签
政策适用国家扩展至54国

新华社北京 11 月 17 日电（记者
张辛欣 王悦阳）截至目前，我国规模
以上医药工业企业超过1万家，合计增
加值占全部工业增加值比重约4%，在
研新药数量跃居全球第二位，医药供应
保障能力不断提升。在 17 日召开的
2023中国医药工业发展大会上，工业
和信息化部发布了相关数据。

医药工业包括化学药制剂、原料
药、中成药、医疗器械等，关系国计民
生、经济发展。我国加大力度推进医药

工业发展，不断完善政策体系，推动医
药工业一批龙头企业规模壮大、创新能
力不断提升。工业和信息化部数据显
示，“十四五”以来，全行业研发投入年
均增长超20%，创新药、高端医疗器械
等领域创新成果不断涌现。

工业和信息化部部长金壮龙在会
上说，工业和信息化部将加快构建现代
医药工业体系，全面提升供应保障水平。

在产品研发和产业化方面，围绕化
学药、中药、生物药、医药器械，深入实

施医药创新产品产业化工程和医药产
业化技术攻关工程，加快新产品产业化
市场化步伐，推动创新产品尽早上市。

在推动全产业链优化升级方面，
巩固提升原料药制造优势，发展壮大
抗体药物、新型疫苗等生物药产业，促
进产业加快向价值链高端延伸。发挥
龙头企业引领带动作用，培育更多专
精特新中小企业，打造一批创新高地
和高水平产业集聚区。

在增强重点产品保障能力方面，加强

重点产品生产能力建设，完善医药储备体
系。以基本药物、儿童药品、急抢救药品等
为重点，支持发展药品供应保障联合体。

在推进高水平开放合作方面，鼓励
跨国公司在华设立研发中心和创新药
生产基地，支持国内企业通过合作开
发、技术许可等方式引进国外先进技术
和产品。开拓全球市场，鼓励企业开展
国际认证，加快疫苗、创新药、高端制剂
和医疗器械“走出去”步伐，积极参与国
际产业分工合作。

我国规模以上医药工业企业超过1万家

这是11月17日拍摄的2024中国甲
辰（龙）年贵金属纪念币。

中国人民银行定于11月17日发行
2024 中国甲辰（龙）年贵金属纪念币一
套。该套贵金属纪念币共12枚，其中金质
纪念币7枚，银质纪念币4枚，铂质纪念
币1枚，均为中华人民共和国法定货币。

当日，2024中国甲辰（龙）年贵金属
纪念币媒体品鉴会暨 2023 北京国际钱
币博览会媒体通气会在京举行。据介
绍，2023北京国际钱币博览会将于12月
1日至7日在线上线下同时举办，其中1
日至3日在北京国家会议中心举行。

新华社记者 李鑫 摄

龙年纪念币发行

印刷单位：安庆日报社印刷厂 地址：集贤北路689号（农野大厦） 本报通过邮局发行 发行单位：中国邮政集团有限公司安庆市分公司 本报地址：湖心北路88号 办公室电话：5325945 每份零售价：1.30元

11月16日，河北省乐亭县丞起现代农业园区的工人在大棚内采摘樱桃。
近日，河北省乐亭县丞起现代农业园区不同花期的樱桃树开花、结果，果农忙着

管护、采摘，大棚内一派忙碌景象。近年来，乐亭县引导农民采取“合作社+农户”的模
式种植大棚樱桃、桃、葡萄等果品，促进农民增收。 新华社记者 杨世尧 摄

温室暖 花枝俏 果香溢


